CONCLUSIO ET COMMENDACIO FINALIS.

Presentes autem regulas ordinaciones constituciones et statuta sic per nos auctoritate regia de ordinacione dispositione ac consensu inclitissimi in Christo principis et domini domini Edwardi fundatoris, ac assensu honorabilis viri magistri Johannis Holand doctoris et procuratoris seu attornati Christianissimi in Christo principis et domini nostri domini Henrici quinti regis Anglie et Francie patroni collegii antedicta,<sup>4</sup> edita et debite promulgata ad Dei laudem et gloriam et beatissime Mariae virginis matris eius ac omnium sanctorum diuinique cultus augmentum et sustentacionem, necnon ad prefati collegii comodum et decorum valere [fo. 23 d] et perpetuis durare temporibus ac robur incommutabilis firmitatis volumus obtinere // Hiis

<sup>1</sup> Sic : for *tumulacionis*.

<sup>2</sup> Sic : for *interpretetur*.

<sup>3</sup> Sic : for *applaudens*.

<sup>4</sup> Sic : for *antedicti*.

igitur sic per Dei graciā salubriter ordinatis predicti collegii magistro precentori capellani clericis et choristis ac omnibus aliis commorantibus in eodem, iuxta informacionem Christi ex parte et ordinacione inclitissimi principis et domini domini Edwardi fundatoris prelibati tanquam eius humilis creature, diuinum obsequium comendamus pacisque et vnitatis fedus ac perfecte vinculum caritatis. Amen.

DECLARACIO SEU MODIFICACIO STATUTI DE THESAURO  
COMMUNI SUPERIUS EDITI ET PROMULGATI.<sup>1</sup>

Et quia superius in quodam statuto de thesauro communi dicti collegii per nos edito et promulgato specialem fecimus mencionem de certa porcione seu summa dicti thesauri distribuenda singulis terminis anni inter pauperes Christi secundum arbitrium et ordinacionem dicti domini Edwardi fundatoris collegii memorati, volentes ergo amputare materiam cuiuscumque dubii in futurum, de consensu et ordinacione dicti domini Edwardi fundatoris predicti ad specialem ordinacionem et perpetuam distributionem dicte summe seu elimosinæ deuocius faciendam procedimus in hunc modum. Statuimus igitur et ordinamus quod postquam dictum collegium cum mansu et ecclesia eiusdem fuerit edificatum et primitus constructum secundum discretionem iudicium et limitacionem dicti domini Edwardi fundatoris prelibati ac ordinarii loci aut alterius eorundem, vel magister et socii dicti collegii ab huiusmodi edificatione seu constructura fuerint exonerati, immediate et sine moro<sup>2</sup> dispendio domus pauperum seu elimosinarium ibidem, quod contineat ad minus x lectos tabulis straminibus et vestibus competenter ornatos, sumptibus dicti collegii construatur pro pauperibus Christi vtriusque sexus et vno seruitore ad recipiendum et famulandum eisdem secundum modum formam et numerum inferius limitatos. Videlicet quod ad dispositionem et limitacionem magistri et precentoris, vel dicto magistro absente vel aliter impedito tunc ad limitacionem precentoris et ij sociorum seniorum dicti collegii, pauperes Christi ibidem recipientur et similiter hospitentur. Et insuper [fo. 24] ordinamus quod debiliores pauperes maxime indigentes, et precipue tales qui fuerint familiares seu tenentes dicti domini Edwardi fundatoris predicti ac progenitorum eiusdem in villis seu dominiis de Fodringhey predicta Nassyngton et Yarwell dicto collegio adiacentibus,<sup>3</sup> in huiusmodi receptione et hospitacione aliis preferantur, dummodo huiusmodi familiaribus seu tenentibus pensione annua vel annuitate seu alia prouisione aliunde minime succurratur / Volumus etiam et statuimus quod nullus pauper bis recipiat vel hospitetur in vna septimana nec quindena quoisque omnes pauperes ibidem notabiliter indigentes successive et debito ordine recipientur // Verum si non fuerint in dictis iij villis seu dominiis tot pauperes vt premittitur indigentes, tunc liceat dictis magistro et precentori ac ij senioribus sociis consimiles pauperes et de aliis villis et locis recipere et hospitari. Et nichilominus statuimus et ordinamus quod cuilibet pauperi vt subscribitur recepto et hospitato honeste seruiatur semel in die in dicto<sup>4</sup> domo seu elimosinario competenti ferculo in pane et ceruisia carnibus aut piscibus secundum conuenientiam temporis, et similiter cuilibet sic recepto detur vnu denarius de bonis communibus

<sup>1</sup> A modification of statute v above.

<sup>2</sup> Sic : for more.

<sup>3</sup> Sic : for adiacentibus

<sup>4</sup> Sic : for dicta.

dicti collegii. Et quod sic receptus hospitetur ibidem nocte tunc sequenti, et die proximo mane sic quilibet hospitatus ab inde recedat. Numerum vero pauperum huius<sup>1</sup> recipiendorum et hospitandorum in domo seu elimosinario predicto singulis diebus per septimanam vt premittitur limitamus ordinamus ac statuimus sub hac forma, videlicet quod die dominico cuiuslibet septimane in honore summe et indiuide Trinitatis Patris et Filii et Spiritus sancti modo et forma superius expressatis iij Christi pauperes. Secunda vero feria in honore sancti Michaelis et ix ordinum angelorum ix Christi pauperes. Tercia vero feria ob honorem sancti Thome martiris<sup>2</sup> similiter vnum pauper. Quarto vero feria in honore sancti Johannis Baptiste et vnum pauper. Quinto vero feria in honore sancti Laurencii similiter vnum pauper. Sexta vero feria ob amorem et honorem v vulnerum Christi nostri salvatoris similiter v pauperes masculi. Sabato vero in honore v gaudiorum Dei genitricis virginis gloriose similiter v pauperes femine recipientur pariter et hospitentur. [Fo. 24d] Insuper vero auctoritate apostolica<sup>3</sup> qua fungimur in hac parte et sub pena maledictionis eterne firmiter iniungimus statuimus et ordinamus quod, postquam dictum collegium cum ipsius mansu et ecclesia ac elimosinariu seu domus pauperum predicta vt premittitur fuerint constructa et edificata, tunc primitus deductis omnibus oneribus dicto collegio incumbentibus, ac debite consideratis singulis eiusdem muneribus, secundum discretionem ordinacionem ac impositionem seu limitacionem dicti domini Edwardi fundatoris prelibati ac eiusdem collegii patronorum, cum superuisione tamen reuerendorum in Christo patrum archiepiscopi Cantuariensis et episcopi Lincolniensis qui pro tempore fuerint, certa porcio seu congrua summa de thesauro dicti collegii ultra onera predicta tunc remanente, ne contra preceptum altissimi erugo seu tinia, quod absit, dicti thesauri demolientur,<sup>4</sup> singulis terminis anni inter pauperes Christi sub penis superius expressatis imperpetuum distribuantur.

DE EXTRANEIS NON ADMITTENDIS AD PERNOCANDUM  
INFRA COLLEGIUM AUCTORITATE ALICUIUS IBIDEM SUB FORMA  
QUE SUBSEQUITUR SINE LICENCIA SUPERIORIS PRIUS  
PETITA ET OBTENTA.

Predominatorum animi, qui longo temporis tractu suorum diligent laborare prepositorum passionibus antea partim sedatis virtuosius educantur, Deo beate virginis sanctis simul omnibus obsequuti ad eorum laudem et honorem, nouella tamen et inter huiusmodi saltem nocte hospitancium extranea conuersacione, disciplinate vite ac ab olim cultis moribus obuia permaxime, nedum perturbari et inquietari, imo et dissolu ac pene dirui dinoscuntur. Vt igitur nos iam clerici in domo Domini constituti ac de cetero constituendi, quos decet caritas tranquillitas pax fraterna et vnitatis quibus admissi in collegium corporali astringimur iuramento, quiecius degamus sine qualcumque amfractus occasione, vnanimi assensu et consensu tocius capituli decernimus obseruandum quod nullus sociorum choristarum conductorum vel quoruncunque aliorum infra collegium cameram habencium aliquam

<sup>1</sup> Sic : for *buiusmodi*.

<sup>2</sup> The words *ob . . . . martiris* are partially erased.

<sup>3</sup> This word escaped erasure.

<sup>4</sup> Sic : for *dictum thesaurum demoliantur*.

The last word, which evidently confused the clerk and led him to mistake the construction of the sentence, is written *d'netur* (*sic*) in the MS. See St. Matt. vi, 19. The clerk seems to have taken *erugo* and *tinia* as ablatives.

personam recipiat in hospitem secum moram trahendo, licencia per prius a magistro super hoc minime petita et obtenta si presens fuerit, et a precentore in eius absencia, sub pena periurii in socio et in chorista puniendo; in alio vero quocunque ibidem magistro ac precentore dumtaxat exceptis sub pena expulsionis inferenda.

[Istud statutum est editum occasione quorundam indomitorum per noctancium infra collegium, qui vectes fereos<sup>1</sup> fregerunt in fenestris ibidem et choristas de nocte tunserunt et eciam seras promptuarii reserauerunt infra collegium predictum etc.]<sup>2</sup>

[Fo. 25.]<sup>3</sup> In Dei nomine Amen. Per presens publicum instrumentum cunctis appareat euidenter quod anno ab incarnatione Domini secundum cursum et computacionem ecclesie Anglicane m<sup>o</sup> quadringentesimo xlviij<sup>mo</sup> indicione vndeclima pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Nicholai diuina prouidencia pape<sup>4</sup> quinti anno primo mensis Junii die decimo in choro infra ecclesiam collegiatam beate Marie et omnium sanctorum de Fodrynghey Lincolnensis diocesis situato, in mei notarii publici infrascripti et testium subscriptorum presencia, venerabilis vir dominus Ricardus Vautort magister collegii predicti,<sup>5</sup> in presencia domini Johannis Brounyng precentoris dicti collegii et ceterorum sociorum eiusdem collegii tunc ibidem personaliter constitutis, tactis per ipsum sacrosanctis Dei euangelii pro se ipso corporale prestitit iuramentum; et subsequenter prefatus dominus Johannes Brounyng precentor et ceteri socii collegii predicti tactis per ipsos et eorum quemlibet sacrosanctis Dei euangelii iurarunt pro se ipsis de obseruando ordinacionem infrascriptam, cuius tenor talis est:

Vniuersis Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruererit Ricardus Vautort magister collegii beate Marie et omnium sanctorum de Fodrynghey et eiusdem loci socii perpetui salutem in auctore salutis. Noueritis nos vnanimi consensu et voluntate nostris propter plurima beneficia a Christianissimo principe et domino domino Henrico sexto rege Anglie et Francie dictique collegii nostri patrono nobis et collegio nostro collata, et specialiter propter donationem xx acraru[m] boscu[m] iacenciu[m] infra forestam suam de Rokyngham de gracia sua speciali collegio nostro predicto in puram et perpetuam elemosinam nuper factam, eundem dominum regem et dominam Margaretam consortem suam reginam Anglie participes fecisse omnium suffragiorum oracionum elemosinarum ceterorumque operum pietatis per nos et successores nostros fiendorum imperpetuum. Et insuper specialiter ordinauimus missam cum nota de Spiritu sancto cum hac oracione adiuncta Deus in cuius manu corda sunt regum, cum expressione nominum Henrici et Margarete cum secreta et postcommunione eidem pertinentibus<sup>6</sup> in

<sup>1</sup> Sic : for ferreos.

<sup>2</sup> No date is given for this addition to the statutes, but it was made before 1447.

<sup>3</sup> This instrument, added in 1447, has no title in the MS.

<sup>4</sup> Pape erased temp. Henry VIII. Nicholas V had been crowned on 18th March, 1446-7.

<sup>5</sup> Instituted to the mastership 8th January, 1437-1438 (*Lincoln Reg.* xvii, fo. 117).

<sup>6</sup> Collect. Deus in cuius manu corda sunt regum, qui es humilium consolator et fidelium fortitudo et protector omnium in te sperantium, da regi nostro et reginae nostrae populoque Christiano triumphum virtutis tuae scienter excolare, ut per te semper reparentur ad veniam. Secreta Munera, as in note 1, p. 297 above. Post-communion. Haec nos Domine communio purget a crimine et famulum tuum regem

choro collegii nostri predicti per omnes socios et ministros ecclesie vicesimo [fo. 25d] sexto die mensis Nouembris singulis annis solempniter celebrari pro bono statu predictorum domini Henrici et domine Margarete consortis sue quamdiu egerint in humanis; et cum eum et eam ab hac luce migrare contingat, ordinaimus obitum ipsius decendentis ac sui obitus anniversarium cum officio in huiusmodi casu celebrari consueto, cum hac speciali collecta Deus cui soli competit medicinam prestare post mortem, et in missa cum secreta et postcommunione eidem pertinentibus ipso die anni quo eum et eam decidere contingat, si tunc commode fieri poterit. Alioquin proximo die conuenienti similiter in choro per omnes socios et ministros ecclesie solempniter fieri et decantari singulis annis vsque ad decessum diuicius eorum viuentis. Et tunc fiet anniversarium pro animabus eorundem sub vna solempnitate modo et forma supradictis ipso die anni quo prefatum dominum Henricum ab humanis subtrahi contigerit singulis annis imperpetuum. Et nichilominus pro bono statu diuicius eorum viuentis celebrabitur missa de sancto Spiritu modo et forma supradictis quamdiu vixerit cum speciali collecta persone sue conuenienti. Ordinaimus eciam quod in missa de sancto Spiritu que singulis diebus dominicis, et in missa de Annunciatione beate Marie que singulis aliis diebus imperpetuum ex speciali statuto super hoc edito per socios et capellanos collegii nostri predicti celebrande sunt pro anima felicis recordacionis Henrici quinti nuper regis Anglie et Francie et collegii nostri predicti primarii patroni, dicetur eciam ista collecta Deus in cuius manu corda sunt regum, cum expressione nominum Henrici et Margarete, cum secreta et postcommunione eidem pertinentibus pro bono statu predictorum domini Henrici et Margarete dum in humanis fuerint. Et cum eum et eam ab humanis eximi contigerit, pro anima ipsius decendentis dicetur collecta in missis predictis Deus cui soli competit medicinam prestare post mortem. Et nichilominus pro bono statu diuicius eorum viuentis dicetur in missis predictis vna collecta persone sue conueniens. Et cum utrique ab hac vita Deo disponente subtracti fuerint, pro animabus eorundem dicetur hec collecta in missis predictis Deus [fo. 26] cui soli competit, etc. cum expressione nominum Henrici et Margarete, cum secreta et postcommunione eidem pertinentibus singulis diebus imperpetuum. Et ut hec nostra ordinacio perpetuis futuris temporibus inuiolabiliter obseruetur, nos omnes et singuli ad eandem firmiter obseruandam corporale prestitimus iuramentum tactis sacrosanctis euangeliis. Et singuli exnunc in socios admittendi in sua admissione consimile prestabunt iuramentum, ut ne per diurnitatem temporis hec predicta ordinacio in obliuionem transeat fecimus eandem transcribi in communis registro collegii nostri predicti et eciam in fine libri statutorum, ut vna cum statutis bis in anno publice coram omnibus sociis recitentur. In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum commune fecimus apponi. Data apud Foderynghey predictam in domo nostra capitulari x<sup>mo</sup> die mensis Januarii anno Domini millesimo ccc<sup>mo</sup> xlvi<sup>to</sup>.

Et ut predicti magister et socii collegii predicti et ministri et successores sui futuris temporibus magis animentur ad predicta suffragia deuote dicenda, ex matura deliberacione et prouido consilio ordinatum est per

nostrum ab omnibus tueatur aduersis, decursum ad aeternam perueniat hereditatem.  
quatinus et ecclesiasticae pacis obtineat  
tranquillitatem et post istius temporis

predictum magistrum et socios quod magister et socii et alii ministri dicti collegii et successores sui habeant singulis annis imperpetuum aliquod comodum de predicta donacione, videlicet magister ij carectas lignorum, quilibet socius et quilibet capellanus conductus vnam carectam, ij clerici inter se vnam carectam, et omnes choriste inter se in communi ad cameram suam ij carectas lignorum, vt omnia predicta ligna succidentur dirigentur et cariabuntur singulis annis ad sumptus dicti collegii. Super quibus omnibus et singulis predicti magister et socii requisuerunt me notarium subscriptum publicum confidere instrumentum. Acta fuerunt supradicta prout supra scribuntur et recitantur sub anno Domini indiccione pontificatu mense die et loco predictis; presentibus tunc ibidem Alexandro Holt et Willelmo of þe North litteratis Eboracensis diocesis testibus cum premissis<sup>1</sup> vocatis et specialiter rogatis.

[Fo. 26 d] Et ego Robertus Parlyngton clericus Eboracensis diocesis publicus auctoritate apostolica notarius premissis iuramentorum prestacioni<sup>2</sup> remuneracionis lignorum ordinacioni, dum sic vt premittitur sub anno Domini indiccione pontificatu mense die et loco premissis agebantur et fiebant, vna cum testibus prenominatis presens personaliter interfui, eaque sic fieri vidi et audiui scripsi publicai et in hanc publicam formam de mandato magistri et sociorum redegi meque hic subscrispi ac signo et nomine meis consuetis signauit rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

INIUNCIO FACTA IN VISITACIONE DOMINI REGIS  
HENRICI OCTAUI ANNO DOMINI MILLESIMO  
QUINGENTESIMO 35<sup>TO</sup> DIE XXIJ<sup>DO</sup> MENSIS OCTOBRI.

Item iniungimus quod iidem magister et socii et clerici memorati collegi omnia et singula statuta atque ordinaciones in hoc collegio, quatenus Christi legibus sacre scripture / et laudabili consuetudini conueniunt fideliter obseruabant.

Per Franciscum Cave legum doctorem et visitatorem domini regis, Thoma Shadwall notario publico presente.<sup>3</sup>

The order and decree written apon the other syde by the Quenes honorable councell whose names be wryten vnder the decree was made & decreid by the kynge his maiesties and the Quenes her highnesse commandementis apon theis thre articles and compleyntis made by the Clerkis agaynst the maister in the wiche the seid he dyd them wronge: First that he did withdraw their wages / and that they wer not chosen felowys / and that they myght not be sufferyd to mary & tary in the Colledge.